高効率大容量スイッチング電源
PAT-T シリーズカタログ
P A T - T  S E R I E S
力率0.95
力率改善回路搭載
8kW タイプ（11モデル）と4kW タイプ（4モデル）の全15 モデル
PAT-Tシリーズスマートラックシステム  200V/400V入力タイプ 全164モデル
周囲温度50℃でも全負荷連続運転が可能（スマートラックは40℃まで）

入力電圧・周波数範囲 ......................... 180V～250V、47Hz～63Hz
効率 ................................................. 84％（min）［PAT20-200T］／85％（min）［入力電圧AC200V、定格負荷時］
力率 ................................................. 0.95％（typ）［入力電圧AC200V、定格負荷時］
入力電流 ........................................... 32A（max）［定格負荷時］
突入電流 ........................................... 100A peak（max）
入力電力 ........................................... 10kVA（max）
力率 ................................................. 0.95％（typ）［入力電圧AC200V、定格負荷時］
入力電流 ...........................................単相22A（max）［3kW負荷時］／三相17A（max）［定格負荷時］
突入電流 ........................................... 50A peak（max）
入力電力 ...........................................単相4kVA（max）［3kW負荷時］／三相5kVA（max）［定格負荷時］
●4kWタイプ
仕様 標準価格 出力 CV特性 CC特性
形名 税抜
CV CC リップル 電源変動 負荷変動 過渡応答 立上り 立下り リップル 電源変動 負荷変動 重量
V A mVrms 0.05%+mV以下 0.1%+mV以下 ms ms（定格負荷／無負荷） mArms 0.1%+mA以下 0.2%+mA以下 （約）kg
PAT20-200T ¥620,000 0 ～ 20 0 ～ 200 10 5 5 5 100／100 100／2000 400 30 30 20
PAT40-100T ¥600,000 0 ～ 40 0 ～ 100 30 5 5 5 100／100 100／2000 300 30 30 19
PAT60-67T ¥600,000 0 ～ 60 0 ～ 67 35 5 5 5 100／100 100／2000 250 30 30 18
PAT160-25T ¥600,000 0 ～ 160 0 ～ 25 40 5 5 5 100／100 100／2000 200 30 30 18
●8kWタイプ   ※8kWタイプは400V/460V入力対応モデルもご用意しております。 詳細、価格については別途お問合せ下さい。
仕様 標準価格 出力 CV特性 CC特性
形名 税抜
CV CC リップル 電源変動 負荷変動 過渡応答 立上り 立下り リップル 電源変動 負荷変動 重量
V A mVrms 0.05%+mV以下 0.1%+mV以下 ms ms（定格負荷／無負荷） mArms 0.1%+mA以下 0.2%+mA以下 （約）kg
PAT20-400T ¥880,000 0 ～ 20 0 ～ 400 10 5 5 5 100／100 100／2000 500 30 30 26
PAT30-266T ¥880,000 0 ～ 30 0 ～ 266 20 5 5 5 100／100 100／2000 400 30 30 27
PAT40-200T ¥800,000 0 ～ 40 0 ～ 200 30 5 5 5 100／100 100／2000 400 30 30 25
PAT60-133T ¥800,000 0 ～ 60 0 ～ 133 30 5 5 5 100／100 100／2000 350 30 30 24
PAT80-100T ¥880,000 0 ～ 80 0 ～ 100 30 5 5 5 100／100 100／2000 300 30 30 24
PAT160-50T ¥880,000 0 ～ 160 0 ～ 50 30 5 5 5 100／100 100／2000 200 30 30 24
PAT250-32T ¥880,000 0 ～ 250 0 ～ 32 50 5 5 5 100／100 100／2000 200 30 30 23
PAT350-22.8T ¥880,000 0 ～ 350 0 ～ 22.8 50 5 5 5 100／100 200／4000 200 30 30 23
PAT500-16T ¥880,000 0 ～ 500 0 ～ 16 100 5 5 5 100／100 200／4000 200 30 30 23
PAT650-12.3T ¥880,000 0 ～ 650 0 ～ 12.3 100 5 5 5 100／100 200／4000 150 30 30 22
PAT850-9.4T ¥880,000 0 ～ 850 0 ～ 9.4 100 5 5 5 100／100 200／4000 120 30 30 23
ラインアップ
寸法（最大寸）
430（440）W×129.2（155）H×550（620）Dmm
3

V
マスタ機を含めて最大5台（PAT850-9.4T は 2台）ま
で並列接続できます。接続はワンコントロール並列運転と
なり、マスタ機のパネルでシステム全体の制御及び表示
が可能になります（最大出力電流：単体の定格出力電流
×並列台数）。またスレーブ機においては、本体パネルの
STOREスイッチを押しているときのみ電流値を表示する
ことが出来ます※。なお、接続にはオプションの並列運転
ケーブルPC01-PATが接続台数に応じて必要となります。
8kWタイプ（PAT20-400T/PAT30-266T/PAT40-
200T/PAT60-133T/PAT80-100T/PAT160-50T）
および4kWタイプでは、2台まで直列に接続できます。
但し、ワンコントロール運転はできません。
2台の出力電圧を合計した電圧が負荷に供給されます。
同一機種の直列運転が2台まで可能
※ 8kWタイプの 400V 入力モデル（PAT20-400T/PAT40-200T/PAT60-133T/
PAT160-50T）と4kWタイプは対応していません。
※ 8kWタイプの 400V 入力モデル（PAT20-400T/PAT40-200T/
PAT60-133T/PAT160-50T）と4kWタイプは対応していません。
並列運転による容量拡張　最大40kW、2000A
より便利に、より使いやすく、より安全に
6

PLZ-5W
PC
0-
V
大容量スイッチング電源
PAT-T シリーズ
直流電子負荷装置
PLZ-5Wシリーズ
電流センサ
ー ＋
0-
V
CV
CC
10
●形名の読み方：前段の数字は定格電圧、後段は定格電流です。また末尾が「X」のモデルはブレーカ付きになります。（例：PAT20-2000TMは0～20V、0～2000A）
複数台のPAT-T シリーズを専用のラックパーツにてアセンブルした大電流モデルです。
●容量は16kW～40kW、4タイプ
●力率改善回路内蔵で高調波電流抑制&省エネ！
●ブレーカ付き（形名末尾が「X」のモデル）

CV CC
電圧／周波数
電流 突入電流 電力 力率 効率
V A A (max.) A (max.) kVA (max.) typ. ％ (min.) kg（約）
PAT20-800TM（X）
0 ～20
0 ～ 800
三相
AC200V～ AC240V
（AC180V～AC250V）
50Hz～ 60Hz
（47Hz ～ 63Hz）
62 200 20
0.95 85
80（90）
PAT20-1200TM（X） 0 ～1200 96 300 30 120（130）
PAT20-1600TM（X） 0 ～1600 128 400 40 150（160）
PAT20-2000TM（X） 0 ～2000 160 500 50 180（200）
PAT40-400TM（X）
0 ～ 40
0 ～ 400 62 200 20 80（90）
PAT40-600TM（X） 0 ～ 600 96 300 30 120（130）
PAT40-800TM（X） 0 ～ 800 128 400 40 150（160）
PAT40-1000TM（X） 0 ～1000 160 500 50 180（200）
PAT60-266TM（X）
0 ～ 60
0 ～266 62 200 20 80（90）
PAT60-399TM（X） 0 ～399 96 300 30 120（130）
PAT60-532TM（X） 0 ～ 532 128 400 40 150（160）
PAT60-655TM（X） 0 ～ 665 160 500 50 180（200）
PAT160-100TM（X）
0 ～160
0 ～100 62 200 20 80（90）
PAT160-150TM（X） 0 ～150 96 300 30 120（130）
PAT160-200TM（X） 0 ～200 128 400 40 150（160）
PAT160-250TM（X） 0 ～250 160 500 50 180（200）
共通仕様・一般仕様
電圧表示 ..........................最大表示 ：99.99（定格100V 未満のモデル）
 ：999.9（定格100V 以上のモデル )
表示誤差 ：±（0.2% of reading+5 digits）